SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS – CFT

COORDENAÇÃO ELEITORAL NACIONAL - CEN
SCS Quadra 02 Bl. D, 9º andar Ed. Oscar Niemeyer – CEP 70316-900 – Brasília-DF.

EDITAL ELEITORAL Nº 05/2019
ELEIÇÕES DE CONSELHEIROS REGIONAIS

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL-CER-CRT- 03
(ALAGOAS, PARAÍBA, PERNAMBUCO E SERGIPE)

A Comissão Eleitoral Regional-CER-CRT- 03 (ALAGOAS, PARAÍBA, PERNAMBUCO E
SERGIPE), instituída pelo artigo 14, do Anexo I da Resolução Nº 51, de 18 de janeiro de
2019, do Conselho Federal dos Técnicos Industrias - CFT, usando de suas atribuições que
lhes confere o artigo 52, do Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICO os critérios para
localização das mesas receptoras para eleição de Conselheiro e Suplente do Conselho
Regional de Técnicos Industriais CRT- 03 (ALAGOAS, PARAÍBA, PERNAMBUCO E
SERGIPE.

1) A data para definição das mesas receptoras será o dia 20 de março de 2019

(quarta-feira) às 14h00min;

2) Manutenção da localização das mesas receptoras da eleição da diretoria

executiva dos Conselhos Regionais dos Técnicos Industriais;

3) Para que a mesa receptora seja mantida deverá cumprir um dos seguintes

requisitos:

a) ter no mínimo 30 (trinta) profissionais, que declarem residir na mesma cidade

da mesa receptora, informação que consta do sistema do CFT, com a anuidade de 2019

paga até o dia 20 de março de 2019;

b) ter no mínimo 50 (cinquenta) profissionais, que declarem residir nas cidades

circunvizinhas, informação que consta do sistema do CFT, com a anuidade de 2019 paga

até o dia 20 de março de 2019, com distância não superior a 70km, de acordo com o sítio

eletrônico da Google Maps.

Recife, 14 de março de 2019.

AUGUSTO CARLOS VAZ DE OLIVEIRA

Coordenador da CER – CRT-03